na Avenida Santa Catarina, n° 156 – Vila Santa Bárbara, na cidade de Apucarana - PR. 

OBJETO: Aquisição de fogos de artifício para o Réveillon 2025/2026, bem como seu respectivo manuseio e queima 

(show de queima dos fogos por conta da contratada). 

VALOR: R$ 17.886,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e seis reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 07/02/2026. 

SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 

RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

[...]

Nova Santa Bárbara Paraná, 10 de outubro de 2025. 

Cristiano Almeida 
Presidente do CMAS. 

Lei Nº 1265 de 10 outubro de 2025 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional da quantia de R$ 

3.671.800,01 (Três milhões, seiscentos e setenta e um mil e oitocentos reais e um centavo) e dá outras 

providências. 

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, 

aprovou e eu Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional de R$  

3.671.800,01 (três milhões e seiscentos e setenta e um mil e oitocentos e dez reais e oitenta e seis centavos), tem 

por objetivo suplementar conta para aquisição de equipamento oriundo de convenio com a Secretaria de Estado 

da Agricultura e do Abastecimento. 

4.4.90.52.00.00 - 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL 

PERMANENTE